



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2018 г.

№ 216-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 07.05.2007
№ 105-п*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 07.05.2007 № 105-п «О порядках отбора субъектов деятельности в сфере промышленности, управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков на получение поддержки» внести следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. В пункте 1.3.1:

слова «пунктах 1.2.5, 1.2.7-1.2.11» заменить словами «пункте 1.2»;

слова «, а также соответствующие иным критериям, установленным пунктом 1.2 настоящего Порядка» исключить.

1.1.2. Пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Достоверность представленной субъектом деятельности в сфере промышленности информации, указанной в пунктах 2.2, 3.1, 4.3, 5.3, 6.3, 7.3 настоящего Порядка. Под недостоверной информацией понимается наличие неточностей, искажений в содержании представленных для получения поддержки документов.»

1.1.3. В абзаце третьем пункта 1.9 слова «предоставляемых сведений» заменить словами «представляемой информации»; слова «недостоверными сведениями» заменить словами «недостоверной информацией».

1.1.4. В абзаце втором пункта 1.14 слова «10-дневный срок» заменить словами «течение 10 календарных дней».

1.1.5. В пунктах 2.2, 3.1, 4.3, 5.3, 6.3, 7.3 слова «30 календарных дней до дня подачи заявки» заменить словами «первого числа месяца окончания приема документов на очередную Комиссию».

1.1.6. Подпункт 13 пункта 5.3, пункт 5.6 после слов «акта приема-передачи предмета лизинга» дополнить словами «к договору лизинга».

1.1.7. Пункт 5.7 после слов «оборудования и» дополнить словом «(или)».

1.1.8. В пункте 11:

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«Непредставление субъектом деятельности в сфере промышленности, получившим государственную поддержку, в отношении которого проводится проверка документов и информации, или представление неполного комплекта требуемых документов и информации и (или) воспрепятствование или уклонение в проведении контрольного мероприятия, в том числе при обследовании (контрольном осмотре) имущества, исследовании документов, является основанием для возврата субсидии в областной бюджет в порядке, установленном пунктом 16 настоящего Порядка.»;

первое предложение абзаца шестого дополнить словами «, установленный приказом».

1.1.9. В подпункте «а» пункта 13 слова «план выездных проверок» заменить словами «план проверок»; слова «срок проведения выездной» заменить словами «планируемый период для проведения».

1.2. В приложении № 2 к постановлению:

1.2.1. В пункте 1.3.1:

слова «подпунктах 4, 6-10 пункта 1.2» заменить словами «пункте 1.2»;

слова «, а также соответствующие иным критериям, установленным пунктом 1.2 настоящего Порядка» исключить.

1.2.2. Пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Достоверность представленной управляющей компанией индустриального (промышленного) парка информации, указанной в пункте 2.1 настоящего Порядка. Под недостоверной информацией понимается наличие неточностей, искажений в содержании представленных для получения поддержки документов.».

1.2.3. В абзаце втором пункта 1.8 слова «предоставляемых сведений» заменить словами «представляемой информации»; слова «недостоверными сведениями» заменить словами «недостоверной информацией».

1.2.4. В абзаце втором пункта 1.12 слова «10-дневный срок» заменить словами «течение 10 календарных дней».

1.2.5. В пункте 2.1:

в подпункте 11 слова «с информацией на дату не ранее 30 календарных дней до дня подачи заявки» исключить;

в подпункте 12 слова «на дату не ранее 30 календарных дней до дня подачи заявки» исключить»;

в абзацах двадцатом, двадцать первом слова «подпунктами 13» заменить словами «подпунктами 11-13».

1.2.6. В пункте 3.3:

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«Непредставление субъектом деятельности в сфере промышленности, получившим государственную поддержку, в отношении которого проводится проверка документов и информации, или представление неполного комплекта

требуемых документов и информации и (или) воспрепятствование или уклонение в проведении контрольного мероприятия, в том числе при обследовании (контрольном осмотре) имущества, исследовании документов, является основанием для возврата субсидии в областной бюджет в порядке, установленном пунктом 3.8 настоящего Порядка.»;

первое предложение абзаца шестого дополнить словами «, установленный приказом».

1.2.7. В подпункте «а» пункта 3.5 слова «план выездных проверок» заменить словами «план проверок»; слова «срок проведения выездной» заменить словами «планируемый период для проведения».

1.3. В приложении № 3 к постановлению:

1.3.1. В пункте 4.5.1:

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Непредставление субъектом деятельности в сфере промышленности, получившим государственную поддержку, в отношении которого проводится проверка документов и информации, или представление неполного комплекта требуемых документов и информации и (или) воспрепятствование или уклонение в проведении контрольного мероприятия, в том числе при обследовании (контрольном осмотре) имущества, исследовании документов, является основанием для возврата субсидии в областной бюджет в порядке, установленном пунктом 4.10 настоящего Порядка.»;

первое предложение абзаца второго дополнить словами «, установленный приказом».

1.3.2. В подпункте «а» пункта 4.5.3 слова «план выездных проверок» заменить словами «план проверок»; слова «срок проведения выездной» заменить словами «планируемый период для проведения».

2. Действие пунктов 2, 2.1-2.7 приложения № 1 к постановлению приостановить до 01.01.2019.

Врио Губернатора области



А.В. Моор